



DAG/262/25-3/MR/2012

Warszawa, dnia 16 lutego 2012 r.

**WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest najem 2 samochodów osobowych dla Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (nr sprawy: 25/U/12)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), dalej zwaną Pzp, uprzejmie informuję, iż w dniach 13 i 14 lutego 2012 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam treść zapytań w nich zawartych wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami oraz dokonany na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp zmianami treści SIWZ.

WNIOSEK NR 1:

1. Informuję, że zgodnie z par. 2 ust. 2 umowy Wykonawca w dniu podpisania umowy powinien być właścicielem pojazdu jednak mając na uwadze, że są to pojazdy wymagające zamówienia do produkcji jest to niemożliwe dlatego zwracam się z prośbą o zmianę par. 2 ust. 2 umowy poprzez nadanie mu np. następującej treści:

"Wykonawca oświadcza, że najpóźniej w dniu wydania Zamawiającemu pojazdów stanowiących przedmiot najmu, tj. samochodu marki ... o pojemności ... oraz samochodu marki ... o pojemności ... będzie on ich właścicielem."

2. W nawiązaniu do pytania nr 1 proszę o skorygowanie par. 2 ust. 3 umowy, nadając mu brzmienie:

"Wykonawca oświadcza, że pojazdy objęte Zamówieniem w chwili przekazania będą: ..."

3. Zwracam się z prośbą o usunięcie z par. 3 ust. 1. zapisu dot. numerów rej. i proszę zastąpić je określeniem pojazdu poprzez podanie marki, typu, pojemności itp.

4. Czy Zamawiający zgadza się mienić zapisy par 6 ust 3 i 4 w sposób, że otrzymają one brzmienie: „3. Czynsz za najem należny Wykonawcy będzie płatny na podstawie faktury VAT wystawionej na koniec każdego kolejnego miesiąca kalendarzowego obowiązywania Umowy. 4. Płatności będą dokonywane przez Zamawiającego na podstawie faktury VAT, wystawionej przez Wykonawcę na koniec każdego miesiąca obowiązywania umowy i płatne w terminie 14 dni do daty jej doręczenia Zamawiającemu na rachunek Wykonawcy wskazany poniżej:"?

5. Czy Zamawiający zgadza się aby odstąpienie od umowy najmu w trybie par. 10 ust. 3 uwarunkowane było bezskutecznym upływem uprzednio wyznaczonego dodatkowego terminu do wydania pojazdów. ?

6. Czy Zamawiający zgadza się w par. 10 ust. 5 zastąpić słowo odstąpić na wypowiedzieć gdyż jest to zgodne z art. 673 KC ?

7. W związku z tym, że w nie ma zasad i terminów zwrotu pojazdów prosimy o takie uzupełnienie np. w poniższej treści

"W terminie dni od dnia zakończenia umowy najmu, Zamawiający zwróci Wykonawcy oba pojazdy w stanie nie odbiegającym od normalnego używania, wraz z pełną dokumentacją tych pojazdów (dowody rejestracyjne, polisy OC w oryginale, instrukcje obsługi, książki serwisowe). Wydanie pojazdów Wykonawcy dokonane będzie w siedzibie Zamawiającego w przy ul., na podstawie pisemnego protokołu zwrotu, według wzoru stanowiącego załącznik nr ... do umowy."

8. Czy Zamawiający dopuszcza w momencie ustawowej zmiany stawki podatku VAT dokonanie rekalkulacji zmiany stawki czynszu najmu o zmianę stawki VAT?

9. Dotyczy par 7 ust. 1. punkt 9 Czy Zamawiający zgadza się uzupełnić zapis o „w szczególności na faktyczny czas naprawy”

10. Dotyczy par. 7 ust. 3. Czy Zamawiający zgadza się o następujące uzupełnienie: strony uzgadniają, że ocena stanu technicznego przeprowadzona będzie w oparciu o zasady obowiązujące w chwili zwrotu pojazdu a zawarte w Przewodniku Zwrotu Pojazdu wydanego przez Polski Związek Wynajmu i Leasingu Pojazdów. (dostępnego na stronie internetowej: http://pzwlp.pl/pliki_do_pobrania_na_www/publikacje/PZWLP_Przewodnik_Zwrotu_Pojazdow_2011.pdf)

11. Dotyczy par. 7 ust. 5. Czy Zamawiający zgadza się uzupełnić zapis o: „Zamawiający ma prawo do powołania biegłego rzeczoznawcy do dokonania oszacowania wartości rezydualnej na swój koszt.”

12. Dotyczy par. 10 ust. 2. Czy Zamawiający zgadza się aby zapis uzyskał brzmienie: „Wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy do momentu otrzymania od Zamawiającego zawiadomienia o odstąpieniu od Umowy z ww. powodu. oraz kwoty wynikającej z różnicy pomiędzy saldem a oszacowaną przez rzeczoznawcę wartością rynkową na dzień zakończenia umowy.”

ODPOWIEDŹ:

AD 1-2

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiający dokonuje zmian treści § 2 ust. 2 i 3 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, w następujący sposób:

Było:

2. Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem pojazdów – samochodów osobowych, tj. samochodu marki, nr rej., o pojemności oraz samochodu marki, nr rej., o pojemności

3. Wykonawca oświadcza, iż pojazdy objęte Zamówieniem w chwili przekazania są:

- 1) sprawne technicznie oraz spełniają kryteria dopuszczenia do ruchu drogowego;
- 2) fabrycznie nowe i wyprodukowane w 2012 r.;
- 3) ubezpieczone w zakresie zgodnym ze specyfikacją techniczną;
- 4) zatankowane (min. 10 l paliwa).

Jest:

2. Wykonawca oświadcza, że najpóźniej w dniu wydania Zamawiającemu będzie właścicielem pojazdów – samochodów osobowych, tj. samochodu marki, typu, o pojemności oraz samochodu marki, typu, o pojemności

3. Wykonawca oświadcza, iż pojazdy objęte Zamówieniem w chwili przekazania będą:

- 1) sprawne technicznie oraz spełniają kryteria dopuszczenia do ruchu drogowego;
- 2) fabrycznie nowe i wyprodukowane w 2012 r.;
- 3) ubezpieczone w zakresie zgodnym ze specyfikacją techniczną;
- 4) zatankowane (min. 10 l paliwa).

AD 3

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiający dokonuje zmian treści § 3 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, w następujący sposób:

Było:

1. Wartość Zamówienia brutto wynosi zł (słownie: zł.), w tym za samochód o nr rej. zł brutto (słownie: zł) oraz za samochód o nr rej. zł brutto (słownie: zł.).

Jest:

1. Wartość Zamówienia brutto wynosi zł (słownie: zł.), w tym za samochód marki, typu, o pojemności - zł brutto (słownie: zł) oraz za samochód marki, typu, o pojemności - zł brutto (słownie: zł.).

AD 4

Treść § 6 ust. 3 i 4 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pozostaje bez zmian.

AD 5

Postanowienia § 10 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, dają Zamawiającemu możliwość odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym w szczególności gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu zamówienia w terminie określonym w § 4 ust. 2.

AD 6

Treść § 10 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pozostaje bez zmian.

AD 7

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiający dokonuje zmian treści § 4 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, poprzez dodanie ust. 3 i 4 o następującej treści:

3. W terminie 5 dni od dnia zakończenia Umowy Zamawiający zwróci Wykonawcy przedmiot najmu wraz z dokumentami oraz kluczami przekazanymi na podstawie § 2 ust. 4.
4. Zwrot poszczególnych pojazdów nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 47 A.

AD 8

Zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 1. wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający przewiduje płatności miesięcznego czynszu najmu za 2 samochody osobowe w wartościach brutto, nie rozbijając na sumę netto oraz wartości VAT. W związku z brakiem odniesienia do stawki VAT do miesięcznego czynszu najmu za 2 samochody osobowe, niemożliwa będzie jego rekalkulacja w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT.

AD 9

Treść § 7 ust. 1 pkt 9 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pozostaje bez zmian.

AD 10

Treść § 7 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pozostaje bez zmian.

AD 11

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiający dokonuje zmian treści § 7 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, w następujący sposób:

Było:

5. Zamawiający ma prawo do powołania biegłego rzeczoznawcy do dokonania oszacowania wartości rezydualnej.

Jest:

5. Zamawiający ma prawo do powołania, na własny koszt, biegłego rzeczoznawcy do dokonania oszacowania wartości rezydualnej.

AD 12

Treść § 10 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pozostaje bez zmian.

WNIOSEK NR 2:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę par. 3 ust. 3 umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Kwota miesięcznego czynszu najmu pojazdów, o którym mowa w par. 6 ust. 1, jest stała w całym okresie obowiązywania umowy z zastrzeżeniem, że może ulec zmianie w razie zmiany stawki podatku od towarów i usług.”?

ODPOWIEDŹ:

Postanowienia § 3 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pozostają bez zmian, tj. w następującej treści: „Kwota miesięcznego czynszu najmu pojazdów, o którym mowa w § 6 ust. 1, jest stała w całym okresie obowiązywania umowy”.

W związku z wprowadzonymi zmianami treści SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 4a w związku z ust. 6 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 22 lutego 2012 r.** Miejsce, godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

.....

/Leszek Grabarczyk/